

Ofiary śmiertelne

/dok. ze str. 1/

nie prowadził jakichś roszczeń, obawiał się, abym nie poniósł takiej samej konsekwencji jak mój stryjek. Opowiadał mi także, że wszystkie jego kazania były nagrywane, które mu później puszczone gdy stał się na komendzie, bardzo skarżył się na bóle pleców gdzie pewnego razu zauważyłem dwie sine pręgi, był również bardzo opuchnięty. - /fragment oświadczenia Eugeniusza Kotlarza - bratanka ks. Romana/

Jan Brożyna - zmarł 30 czerwca 1976r. w radomskim szpitalu na skutek poniesionych obrażeń, w wieku 27 lat.

"Szczególnie dramatyczna jest sprawa śmierci Jana Brożyny. Dramatyzm ten wiąże się z faktem, że dla ukrycia prawdziwych sprawców, o zabójstwo oskarżono dwie osoby - Wiesławę Skórkiewicz, naoczny świadka pobicia J. Brożyny przez milicję oraz osobę całkowicie postronną, Romana Piaseckiego. Osoby te zostały skazane na wyroki wieloletniego więzienia.

Również w związku z tą sprawą zmarł w więzieniu Stanisław Nowakowski, jeszcze jeden świadek wmieszany do prowadzonego w sprawie J. Brożyny śledztwa.

Stanisław Gawęda - zmarł 18 lipca 1976r. Zwolniony z Zakładów Metalowych, po 35 latach pracy w tym zakładzie. Nie mógł znaleźć zatrudnienia, załamał się. Popęłił samobójstwo.

Zestawienie osób represjonowanych w wyniku wydarzeń z czerwca 1976

/dok. ze str. 1/

że są to osoby, które złożyły bardziej obszerne pisemne lub ustne relacje dotyczące pobicia. Oczywiście nie koresponduje ona w żaden sposób z listą osób rzeczywiście pobitych w czasie oślawionych "ścieżek zdrowia". Na podstawie relacji można wnosić, że praktycznie wszystkie osoby zatrzymane, być może z wyjątkiem niektórych kobiet, były bite.

Tak więc liczba osób pobitych obejmuje z całą pewnością tych wszystkich, którzy mieli kolegia lub byli karani przez sądy, a więc nie mniej niż 305 osób. W rzeczywistości pobici zostali również ci, którzy zostali skazani przez kolegia wyłącznie na karę grzywny, jak i ci, którzy zostali wypuszczeni po krótszym lub dłuższym zatrzymaniu. Osób tych nasze statystyki praktycznie nie odnotowują. Stąd też ściślejsze oszacowanie jest tu w zasadzie niemożliwe. Na podstawie reakcji dotyczących zagęszczenia w celach oraz liczby osób skazanych przez kolegia i sądy, można przypuszczać, że liczba ta kształtowała się gdzieś w granicach 1000-2000 osób.

KOMUNIKAT

Wyjazd Poczty Sztandarowych i uczestników pielgrzymki do Kałkowa nastąpi w dniu 26.06.93 o godz. 14.30. Miejscem zbiórki parking BGŻ ul. Traugutta.

PROGRAM OBCHODÓW 17 ROCZNICY PROTESTU ROBOTNICZEGO CZERWIEC '76

25.06.1993r.
godz. 15.30 - Uroczyste posiedzenie Sejmu Samorządowego
godz. 17.15 - Zbiórka przed siedzibą Zarządu Regionu Kompanii Honorowej Wojska Polskiego - Garnizon Radomskiego oraz Poczty Sztandarowych.
godz. 17.30 - Przemarsz ulicami: Traugutta, Mickiewicza i Sienkiewicza i 25 Czerwca pod pomnik Ludzi Skrzywdzonych w związku z Robotniczym Protestem w 1976 roku.
godz. 18.00 - Msza Święta, którą odprawi Radomski - Ksiądz Biskup Edward Materski.
Po Mszy Świętej przewiduje się:
- złożenie wieńców i kwiatów pod Pomnikiem
- przemówienia okolicznościowe: Prezydenta RP, Przewodniczącego ZR
- konferencja prasowa z udziałem zaproszonych gości

26-27.06.1993r. - Pielgrzymka do Sanktuarium w Kałkowie - czuwanie "Solidarności" Ziemi Radomskiej u Świętokrzyskiej Pani.

*krótka*krótka*krótka*

* We wtorek w Gdańsku obradowała Komisja Krajowa. W obradach uczestniczył v-ce przew. ZR Zdzisław Masłowski.

* W środę w siedzibie Zarządu Regionu, w obecności sekretarza Zbigniewa Cebuli, spotkali się Wojewoda Jan Szlanta oraz reprezentacja WPEC Radom: dyrektor Fabryki Związkowcy "S". Spotkanie było okazją do wymiany poglądów na temat rozwiązywania problemów energetyki ciepłej w Radomiu. Zapowiadane są kolejne spotkania.

* W środę, w obecności Jana Janusa, przedstawicieli Komitetu Strajkowego "Furnela" spotkali się z dyrektorem - Tadeuszem Kosiorem. Były to robocze rozmowy dotyczące przejęcia majątku Kozienskiej Fabryki Mebli przez przedsiębiorstwo handlowe, utworzone przez strajkującą, w dalszym ciągu, załogę "Furnela". W czwartek Komitet Strajkowy przeprowadzał konsultacje z prawnikami i przedstawicielami Wojewódzkiego.

* W czwartek Jan Kupiec uczestniczył w Sądzie Pracy rozprawie pomiędzy pozwanym: Kuratorium Wychowania i Oświaty i Wychowania w Radomiu, a powodem: panią Kaczor - odwołaną, decyzją Kuratora Wojewódzkiego, z funkcji dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radomiu. Jan Kupiec, z ramienia ZR, występuje jako pełnomocnik pani Kaczor, domagając się uchylecia decyzji Kuratora.

* Kolejny zakład pracy w naszym regionie ogłosił protest. Prace przestoją w pracy. Pracownicy "Gerlacha" w Działoszyce przebywać będą na przestojowym przez dwa tygodnie na tys. zł.

Natomiast Radomska "TEFA" i RWT S.A. wystąpiły z wnioskiem o przywrócenie pracownikom na przymusowe urlopy wypoczynkowe.

złożył się w atmosferze terroru. (...) Niezależnie od represji karnych, robotników Radomia czekały kary dyscyplinarne w zakładach pracy oraz masowe zwolnienia z pracy w trybie natychmiastowym.

Represje, jakie spadły na mieszkańców Radomia, przywrócono oszczerczą kampanią środków masowego przekazu i akcją organizowania "wieców" potępiających robotników Radomia i Ursusa.

"Radomskie wspomnienia" - na podstawie broszury pt. "Rewolta Radomska Czerwiec '76 Krzysztofa Dubińskiego - opracowała: Alicja Makarska /Komisja Emerytów i Rencistów NSZZ "S"/

O CZYM DEBATOWAŁY WŁADZE ZWIĄZKOWE

15 czerwca obradowała Komisja Krajowa. Obrady zamknięte dla prasy. Stąd dzisiejsza informacja jest wybiórcza. Problem informacji związkowej, szczególnie tej w ostatnim okresie czasu, tak ważnym w Związku i kraju, był również przedmiotem dyskusji na ostatniej "krajówce". Według władz związkowych "cisza informacyjna" w ostatnich dniach była koniecznością.

Jednak Prezydium i Sztab Strajkowy zapowiadają regularne informowanie członków Związku o wszystkich działaniach negocjujących z Prezydentem, a także o innych działaniach Związku. Przed informacją o ostatniej "krajówce" proponujemy przypomnienie ostatnich wydarzeń związkowych.

25.05. Prezydium KK na posiedzeniu oceniło sytuację strajku. Przedyskutowano propozycję składu Sztabu Strajkowego, powołanego na mocy uchwały KK z 12 maja. Wskazano na konieczność powołania składu Sztabu, zgodnie z upoważnieniem KK, na wniosek Przewodniczącemu KK.

29.05. Na posiedzeniu w tym dniu Prezydium zajęło stanowisko: Proces reform tak ustrojowych, jak i socjalnych nie zostanie doprowadzony do końca, jeżeli nie będą równocześnie chronione prawa pracownicze i społeczne. Nie jest celem Związku ani obalenie rządu, nie wycofamy się jednak z obrony tych praw, ponieważ dla nas łączy się to z obroną samych siebie. Na proces reform, a w konsekwencji z obroną socjalną, oczekujemy, że każdy następny rząd będzie negocjował ze Związkiem i realizował uzgodnione porozumienie.

31.05. i 1.06. - Dwudniowe obrady Prezydium. Głównym tematem była ocena obecnej sytuacji w kraju. Wskazano, że Prezydium zaproponowali Prezydentowi RP - Lechowi Wałęsie odbycie spotkania, którego celem ma być ustalenie diagnozy przyczyn obecnej sytuacji i politycznych oraz wskazanie propozycji ich rozwiązania.

2.06. - "Tajne" obrady Krajowego Sztabu Strajkowego. Na tym spotkaniu mówi Jacek Rybicki -

przewodniczący Regionu Gdańskiego, na łamach miejscowego biuletynu związkowego.

Przytaczam fragmenty tej wypowiedzi.

- Rozwiązanie parlamentu zmieniło sytuację w kraju. O czym debatował Krajowy Sztab Strajkowy 2 czerwca? Czy o terminie strajku generalnego?

- Nie sądzę, żeby został ustalony termin strajku generalnego, bo nie zapadły decyzje, że strajk się w ogóle odbędzie. Omawiano natomiast pewną taktykę Związku na najbliższe dni. Sytuacja jest niewątpliwie inna, niż tydzień temu. Rozwiązanie Parlamentu było pewnym zaskoczeniem. Myślę, że również w tej strategii, jaką przyjął Związek.

Nadal należy, oczywiście, rozmawiać, o postulatach, które były przyczyną wystosowania votum nieufności. Jak sądzę, o tych postulatach będzie rozmawiać także prezydium KK z prezydentem.

- Przewodniczący M. Krzaklewski wspominał, że spotkanie z prezydentem dotyczyć będzie m.in. rozwiązania konfliktu "S" z rządem bez uciekania się do strajku generalnego.

- Strajk generalny, jak to miałem okazję niejednokrotnie mówić, jest bronią obosieczną. W obliczu zbliżających się wyborów może po prostu spowodować, że do urn wyborczych pójdzie garstka ludzi. Pozostali, zniechęceni ciągłymi wojnami na rzew, "górce" po prostu pozostaną w domach. Teraz po rozwiązaniu parlamentu jesteśmy w sytuacji dosyć dziwnej, nie ma przecież jednego z głównych ogniw władzy państwowej - władzy ustawodawczej. To powinno prowokować do bardziej rozważnych decyzji. Strajk jest bronią ostateczną, wymuszającą realizację postulatów. Strajk generalny nie musi być strajkiem powszechnym. Może to być strajk określonych grup, branż itd. Ale mam nadzieję, że do sięgnięcia po tę broń nie dojdzie.

4.06. - Spotkanie w Bocheńcu pod Kielcami szefów regionów i części parlamentarzystów. Uczestniczył Marian Krzaklewski, który wskazał na Prezydenta, a nie rząd, jako jedyne partnera w negocjacjach. Liderzy Związku opowiedzieli się za kandydowaniem Solidarności w wyborach. O tym spotkaniu mówi Waldemar Bartosz (b. poseł i przewodn. ZR Świętokrzyskiego) dla Tygodnika Solidarność /fragment wywiadu/.

/dok. na str. 6/



Komisja Socjalna przy ZR zakwalifikowała ze 120 zgłoszeń - 80 dzieci na organizowane przez ZR w ramach akcji "LATO SOLIDARNOŚCI" kolonie w Ryczywole / 17 - 31.08.93 /

Osoby zakwalifikowane winny zgłaszać się do ZR po kartę kolonijną, którą po wypełnieniu należy złożyć w ZR do 16.07.93 uiszczając jednocześnie odpłatność w wysokości 450 tys. zł. Pozostałą kwotę t.j. 1 mln. zł. dopłaca ZR.

Z osób, które nie zostały wstępnie zakwalifikowane utworzono listę rezerwową.

O CZYM DEBATOWAŁY WŁADZE ZWIĄZKOWE

[dok. ze str. 5/

- Jak w tej sytuacji wytłumaczyć powołanie Tajnego Sztabu Solidarności? Przed kim się Solidarność utajnia, kogo obawia?

- O spotkaniu w Kielcach przewodniczących regionów i Krzaklewskiego, prasa pisała jako tajnym, a było ono jedynie zamknięte dla prasy, natomiast powołanie sztabu jest sygnałem, że Związek nie odzignie się od tego instrumentu, jakim jest strajk, bo toczą negocjacje trzeba zawsze zakładać, że mogą być nieudane.

- Co zostało w Kielcach uzgodnione?

- Chcę po pierwsze powiedzieć, że ku mojemu pozytywnemu zdziwieniu zauważyłem, że pomiędzy nami nie ma różnic. Rozdźwięk w Związku pomiędzy Siecią, Krzaklewskim i Jankowskim jest w dużym stopniu sztuczny i wyolbrzymiany po to, żeby nas osłabić, choć jesteśmy jednym z głównych podmiotów dzisiejszej sceny politycznej, obok prezydenta. Stwierdziliśmy, że wyklarowała się sytuacja polityczna i mamy w tej chwili rząd prezydencki, i on ponosi odpowiedzialność za rozwój sytuacji w kraju. Doszliśmy również do przekonania, że niestety żadne z ugrupowań politycznych nie reprezentuje interesów pracowniczych i dlatego nie możemy zrezygnować z własnej reprezentacji w przyszłym parlamencie.

8.06 - Obrady Prezydium KK, w czasie których oceniono przygotowanie do KZD oraz przygotowano się do rozmów z Prezydentem.

9.06. - Spotkanie przedstawicieli KK z Prezydentem. Postanowiono utworzyć zespół, który zajmie się problemami wysuwanyymi przez Związek w negocjacjach z rządem. Zespół ma wskazywać na rozwiązania tych problemów.

15.06 - Ostatnie posiedzenie KK, na którym m.in. Sztab Strajkowy złożył sprawozdanie z dotychczasowej działalności. Informowano również o przebiegu rozmów z Prezydentem. Prezydentowi przedstawiono propozycję spraw do załatwienia:

- zamrożenie cen energii i paliw,
- stworzenie możliwości rekompensaty negatywnych skutków wprowadzenia VAT,
- siatka bezpieczeństwa socjalnego,
- możliwości przekazania dodatkowych wpływów, m.in. z banderolowania, na sferę budżetową, emerytów i rencistów oraz potrzeby socjalne,
- kompleks spraw bezrobocia (zasiłki przedemerytalne, rejonu zagrożone strukturalnym bezrobociem),
- realizacja porozumień zawartych z rządem oraz rozwiązanie problemów, które są w sporach zbiorowych z rządem (np. Wałbrzych, Łódź, Stocznia Północna),

Ustalono również, że Związek wspólnie z Prezydentem będą szukać rozwiązań w innych, wymagających szybkiej interwencji, sprawach.

Zastanawiano się także nad dalszą strategią Związku, zakładając zarówno pozytywny efekt rozmów w Belwederze, jak i ich fiasko.

Przewodniczący zarządów regionów przekazywali opinie komisji zakładowych, bądź regionalnych władz związkowych na temat udziału Solidarności w wyborach. Większość członków KK optowało za wystawieniem, i to pełnej reprezentacji, kandydatów związkowych. Uważano to, wręcz, za konieczność, w sytuacji, gdy partie zasadniczo nie są prozwiązkowe, a niektóre nawet mu wrogie. Ostatnią decyzję ma jednak podjąć Krajowy Zjazd Delegatów (26 i 27 czerwiec).

Posiedzenie Komisji Krajowej zaowocowało jedną uchwałą

przygotowała Anna Rajchert

Uchwała KK 315/93

Komisja Krajowa po wysłuchaniu sprawozdania Krajowego Sztabu Strajkowego postanawia przyjąć wiadomości rezultaty spotkania z Panem Prezydentem RP. Oczekujemy, że Pan Prezydent do czasu Krajowego Zjazdu Delegatów w Zielonej Górze ustosunkuje się do najważniejszych problemów zgłaszanych przez Związek na spotkaniu w Belwederze 9.06.1993r. Liczymy na skuteczne rozwiązywanie problemów decydujących o społeczeństwie, jak to się już stało w przypadku dawna przez NSZZ "Solidarność".

W odpowiedzi na apel Pana Prezydenta zobowiązuje Zarząd Regionów do rejestracji przekazywania do KK informacji o patologii procesów prywatyzacji.

Jednocześnie KK postanawia, że praca Krajowego Sztabu Strajkowego będzie kontynuowana.

Podczas 1 tury VI Walnego Zebrania Delegatów NSZZ rozkolportowano ankietę z pytaniami dotyczącymi ewentualnych zmian w Statucie Związku. Do komisji wypełnione ankiety złożyło 88 delegatów. Poniżej przedstawiamy pytania i udzielone na nie odpowiedzi.

1. Czy należy zmienić obecną strukturę Związku? Tak - 48; Nie - 68
2. Czy wszystkie władze Związku powinny pochodzić z wyboru? Tak - 68; Nie - 20
3. Czy należy zachować strukturę:
 - terytorialną - 23; branżową - 11; terytorialno-branżową - 54
4. Kto powinien przyjmować i odwoływać członka Związku? Komisja Zakładowa - 71; Prezydium KZ - 17
5. Czy osoba, która chce należeć do Związku może wybrać siebie Komisję Zakładową w dowolnym zakładzie pracy? Tak - 19; Nie - 68
6. Czy osoby pracujące na własnym rozrachunku, a nie zatrudnione innych osób, mogą być członkami Związku? Tak - 59; Nie - 19; Bez odp. - 10
7. Czy należy tworzyć struktury pośrednie pomiędzy komisjami Zakładowymi a Zarządem Regionu? Tak - 45; Nie - 40; Bez odp. - 3
8. Kto powinien rozstrzygnąć spór w przypadku odmowy, ze strony Komisji Zakładowej, przyjęcia do Związku? WZD - 5; Komisja Rewizyjna nadrzędnej instancji - 29; Zarząd Regionu - 30; Sąd koleżeński - 24
9. Czy decyzja instancji rozstrzygającej ma być ostateczna? Tak - 58; Nie - 28; Bez odp. - 2
10. Czy członkowie jednej organizacji związkowej mogą należeć do różnych branż? Tak - 25; Nie - 63
11. Czy należy dokonać zmiany ordynacji wyborczej, dopuszczając możliwość podwójnego wystawienia delegata na zjazd regionalny (krajowy) przez branżowe organizacje związkowe? Tak - 31; Nie - 57
12. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pyt. 11, czy władze krajowe i regionalne należy poszerzyć o przedstawicieli struktur branżowych? Tak - 49; Nie - 33; Bez odp. - 6
13. Czy, poprzez zmiany w ordynacji wyborczej, należy ograniczyć wybór delegatów tylko do osób czynnych zawodowo (wyluczając emerytów i rencistów)? Tak - 42; Nie - 46
14. Czy należy powołać sekcję bezrobotnych? Tak - 66
15. Czy należy naliczać wysokość odprowadzanych składek składki dla szczebli ponadpodstawowych: procentowo - 57; kwotowo - 31
16. Czy finansowanie struktur branżowych ma się odbywać poprzez dodatkowe opodatkowanie Komisji Zakładowych, wchodzących w strukturę branżową? Tak - 39; Nie - 49
17. Czy należy poprzez zmianę ordynacji wyborczej powiększyć liczbę delegatów Zarządu Regionu o przewodniczących sekretariatów (nie o więcej niż 15 osób)? Tak - 45; Nie - 43

Dziękujemy wszystkim biorącym udział w ankiecie. Wyrażamy nadzieję, że jej wyniki dadzą pogląd, zwłaszcza delegatom na Krajowy Zjazd, podczas dyskusji dotyczącej zmian w Statucie naszego Związku. J. Skowroński i Zb. Cebulak

II WZD Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "S"

Na Zjeździe Rozmowa z Zdzisławem Markiewiczem - przewodniczącym ZR, gościem

Obradowała "Zbrojówka".

II Zjazd obradował 13 i 14 czerwca w miejscowości Górskiej.

Ostatnie informacje, które są mi

na temat tego spotkania, z Prezydentem

dotądże na początku maja. Czy

drugie spotkanie w Belwederze i

rozprawiano o tym na Zjeździe?

Nie było drugiego spotkania. Była

głównie mowa o nowopowołanej

Radzie Gospodarczo-Obronnej. Taką

Pierwsze rozmowy z Prezydentem

dotyczyły się ustaleniem, że Belweder

zostanie w czasie propozycji rozwiązań

przemysłu obronnego. Czy

powołanie Rady należy rozumieć jako

ważny krok w tym kierunku?

Radę powołały: Prezes i Rada

metrów. Już w najbliższy wtorek ma

dać przedstawić wszystkie sprawy,

z jakimi w 14 uchwałach Zjazdu.

Jakie refleksje wyniosłeś z tego

Muszę pochwalić przygotowanie

delegatów. Nie mówiono

o "Zbrojówce" - to co ma miejsce na

zjeździe WZD. Tam pracowano

organizacja i szybko. Ogólnie mówiąc,

organizacyjne. Tu muszę wspomnieć, że

organizatorem Zjazdu była Komisja

p. Markiewicz - dyrektor Mesko, a poprzednio wiceprzewodniczący Związku w tym zakładzie. Był głównym inicjatorem powstania Sekcji Zakładów Zbrojeniowych.

- Czy zaproszono kogoś ze sfer rządowych?

- Tego nie wiem.

- Czy macie nadzieję na rychłe załatwienie, chociaż części, problemów "Zbrojówki"?

- Ja myślę, że te sprawy już się finalizują.

- Jakie nadzieje wiążecie z nowopowołaną Radą?

- Bardzo duże.

- Wypracowano na Zjeździe wiele uchwał. Do kogo są adresowane?

- M.in. do KK, by wystąpiła oficjalnie w sprawach zakładów zbrojeniowych.

- Rozumiem, że spodziewacie się, że pakiet spraw "Zbrojówki" zostanie włączony do postulatów Związku w rozmowach z Prezydentem?

- Podstawową uchwałą była ta, która mówiła, że program "Zbrojówki" należy włączyć do programu wyborczego Związku. Po to, by każdy kto zostanie wybrany z listy Związku, miał również na uwadze przemysł zbrojeniowy. Była to, jakby, sztandarowa uchwała. Chodziło o podkreślenie roli tego sektora gospodarki jako napędowej siły technologicznej, obronnej kraju - tego nie wolno pominąć.

- Podsumowując: część uchwał skierowano do KK, część adresujecie do przyszłych parlamentarzystów.

Czy w tej chwili Sekcja czeka na odzew ze strony Rządu czy też Prezydenta. Czy jest jakiś scenariusz dalszych działań?

- Zjazd uchwał do KK przesłał. Mimo to, Sekcja jest też na tyle silna, by sama prowadzić rozmowy z władzami, i właśnie to robi. Najbliższe spotkanie... właściwie we wtorek z pełnomocnikiem Rady - wicepremierem H. Goryszewskim.

- Dziękuję za rozmowę

Rozmawiała Anna Rajchert

O czym mówią uchwały Zjazdu "Zbrojówki"

*Delegaci II WZD Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "S" w przyjętych uchwałach, sprzeciwiają się:

- trybówi przekształceń zakładów przemysłu zbrojeniowego wg Ustawy z 13 lipca 1990r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. Uważają je jako niezgodne z ustaleniami, które miały miejsce podczas narady przy udziale Prezydenta RP w dniu 6 maja br., a które mówiły o szczególnym potraktowaniu tych zakładów w procesie przekształceń.

domagają się:

- wprowadzenia zasiłków przedemerytalnych dla załóg przedsiębiorstw przemysłu zbrojeniowego, również tych przedsiębiorstw, które położone są poza rejonami szczególnie zagrożonymi bezrobociem strukturalnym.

- przedstawienia przez Rząd, do negocjacji ze Związkiem, Statusu 22, tj. pakietu gwarancji spraw pracowniczych, przed podjęciem decyzji rządowych o przekształceniach w zakładach zbrojeniowych.

*II WZD "Zbrojówki" zobowiązało Radę Sekcji do wystąpienia:

- w sprawie obniżenia wieku emerytalnego dla pracowników zatrudnionych przy produkcji materiałów wybuchowych, ze względu na bardzo duże stężenie środków szkodliwych, dużą koncentrację pracy, wynikającą z wysokiego ryzyka (wymagany staż pracy dla kobiet 25 lat, dla mężczyzn 30),

- uwolnienia od naliczania obciążeń popiękowych dodatków za pracę w warunkach szkodliwych.

* Delegaci II WZD ustosunkowali się również do ostatnich wypowiedzi, opowiadających się za ograniczeniem praw związkowych. W Uchwale nr 8 czytamy: "II WZD ...stwierdza, że ze strony władz Rządu RP następuje antyzwiązkowa kampania, której następstwem są przypadki ostentacyjnego łamania praw związkowych, pracowniczych i prawa w ogóle.

BIULETYN INFORMACYJNY
ZARZĄDU REGIONU
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA
26-600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL - CIO
.....
egzemplarz bezpłatny

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
BGŻ O/W Radom Nr: 867010 - 11093 - 271 - 1



U.S.I. **UNIWERSUM** Warszawa



III Oddział Ochrony Mienia
w Radomiu



OFERUJE :

**Koncesjonowane usługi ochrony mienia
(koncesja wydana przez MSW nr 133/89)**

w zakresie:

- strażników ochrony mienia /na żądanie z bronią gazową lub palną/
- portierów /na żądanie w stosownym uniformie/
- posterunki obchodowe zewnętrzne i wewnętrzne
- posterunki na budowach
- konwojowanie pieniędzy
- zamontowanie niezawodnych elektronicznych urządzeń alarmowych.

Ochrona inne usługi dostosowane są do określonych przez zleceniodawcę godzin strzeżenia jak również posterunki krótkoterminowe. Spółdzielnia posiada pełne zabezpieczenie finansowe ochrony powierzonych mienia i ponosi odpowiedzialność cywilno - prawną za chronione mienie. Zakład powierzający ochronę korzysta z ulg w składce na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i na żądanie Spółdzielnia przedstawia "rachunek korzyści" wynikających z tych ulg tj. w wysokości około 55% kwoty danej zakładu płaci Spółdzielni za usługę. Ponadto Spółdzielnia "UNIWERSUM" jest Zakładem Chronionej zgodnie z ustawą z 9.05.1991r. i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30.09.1991 r. w sprawie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na PFRON (Dz. U. Nr 46 poz. 201 i Nr 80 poz. 33). Zakład pracy zlecając ochronę oraz inne usługi Spółdzielni "UNIWERSUM" osiąga duże korzyści. Stawki godzinowe ochrony mienia w Spółdzielni "UNIWERSUM" kształtują się w granicach od 25 000 do 50 000 zł. w zależności od chronionego obiektu. Stawki godzinowe konwoju pieniędzy kształtują się w granicach 250 000 zł. za jedną godzinę + 5 500 zł. za jeden kilometr transportu samochodem Spółdzielni. Konwoje transportowe towarowe na terenie kraju kształtują się w granicach 100 000 zł. za godzinę, a poza granicami kraju 200 000 zł. za godz.

Oto przykład:

Przy stawce 25 000 zł za godzinę ochronę na jednym posterunku koszt zakładu wynosi 11 250 zł., gdyż zleceniodawca ma na PFRON 13 750 zł. Zakładając, że zleceniodawca zatrudnia do ochrony mienia strażników ze Spółdzielni "UNIWERSUM" na jednym posterunku całodobowym przy wyżej wymienionej stawce to za jeden miesiąc ochrony należność za usługę wynosi 18 000 000 zł. Z wymienionej sumy to jest 18 000 000 zł. zleceniodawca otrzymuje ulgę około 55% na PFRON czyli w wysokości 9 900 000 zł. W związku z tym faktyczny koszt za jeden miesiąc ochrony powierzonego mienia wyniesie zakład 8 100 000 zł. Taka sytuacja istnieje przy wykonywaniu innych zleconych usług. Spółdzielnia "UNIWERSUM" chroni mienie od czterdziestu lat swego istnienia. Spółdzielnia zapewnia także podjęcie pracy osobom obecnie zatrudnionym na stanowiskach ochrony mienia zleceniodawcy na porozumienie stron. Zachęcamy zakłady pracy, firmy oraz spółki do korzystania z usług U.S.I. "UNIWERSUM"

U.S.I. "UNIWERSUM" Warszawa

III Oddział Ochrony Mienia w Radomiu ul. Struga 26/28

tel. 291 - 81 wew. 290, 291.